
— 11266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

1987

UCHWA£A Nr XXVIII/231/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowe-
go w obrêbie ul. Rynkowej w Prze�mierowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) i art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku
z uchwa³¹ Nr LXXI/448/2006 Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹-
dzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go terenów budownictwa mieszkaniowego w obrêbie ul.
Rynkowej w Prze�mierowie oraz po stwierdzeniu zgodno�ci
ustaleñ niniejszej uchwa³y ze Studium uwarunkowañ i kierun-
ków polityki przestrzennej gminy Tarnowo Podgórne Rada
Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego w
obrêbie ul. Rynkowej w Prze�mierowie, obejmuj¹cy obszar
centrum miejscowo�ci Prze�mierowo w granicach okre�lo-
nych na za³¹czniku graficznym nr 1, zwany dalej planem.

2. Za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y jest rysunek
planu w skali 1:1.000.

3. Za³¹cznikiem nr 2 do niniejszej uchwa³y jest rozstrzy-
gniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowania zgodnie z
przepisami o finansach publicznych.

4. Za³¹cznikiem nr 3 do niniejszej uchwa³y jest rozstrzy-
gniêcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzglêdnionych uwag
wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego.

§2. 1. Ustaleniami planu objêto tereny wyznaczone na
rysunku planu granicami opracowania oraz liniami rozgrani-
czaj¹cymi tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasa-
dach zagospodarowania, których funkcje okre�lono poni¿ej:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopusz-
czeniem us³ug, oznaczone na rysunku planu symbolem
MN/U;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopusz-
czeniem us³ug, oznaczone na rysunku planu symbolem
MW/U;

3) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolem U;

4) tereny zabudowy us³ugowej z dopuszczeniem zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczone na rysunku pla-
nu symbolem U/MW;

5) tereny zabudowy us³ugowej � ko�ció³ i obiekty parafialne,
oznaczone na rysunku planu symbolem UK;

6) tereny dróg publicznych � droga g³ówna, oznaczona na
rysunku planu symbolem KD-G;

7) tereny dróg publicznych - drogi lokalne, oznaczone na
rysunku planu symbolem KD-L;

8) tereny dróg publicznych - drogi dojazdowe, oznaczone na
rysunku planu symbolem KD-D;

9) tereny obs³ugi komunikacji samochodowej � parkingi,
oznaczone na rysunku planu symbolem KS;

10) tereny obs³ugi komunikacji samochodowej - parkingi oraz
ci¹gi pieszo-jezdne, oznaczone na rysunku planu symbo-
lem KS/KPJ;

11) tereny placów publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolem Pp;

12) tereny ci¹gów pieszych, oznaczone na rysunku planu
symbolem Cp;

2. Na terenach, dla których dopuszcza siê zabudowê
obiektami budowlanymi, dopuszcza siê sytuowanie urz¹dzeñ
towarzysz¹cych obiektom budowlanym oraz infrastruktury
technicznej, o ile nie jest to sprzeczne z innymi ustaleniami
planu.

3. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s¹
obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) strefa parkingów naziemnych;

6) strefa komunikacji wewnêtrznej;

7) strefa zieleni urz¹dzonej;

8) istniej¹ce budynki;

9) g³ówna o� za³o¿enia;

10) przejazd bramny;

Poz. 1987



— 11267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

11) przej�cie bramne;

12) element charakterystyczny;

13) szpaler drzew;

4. Pozosta³e oznaczenia graficzne na rysunku planu nie
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu, stanowi¹c jedynie
informacjê lub propozycjê.

§3. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) �przepisach szczególnych i odrêbnych� � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi
oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikaj¹ce
z prawomocnych decyzji administracyjnych;

2) �uchwale� � nale¿y przez to rozumieæ niniejsza uchwa³ê,

3) �linii rozgraniczaj¹cej� � nale¿y przez to rozumieæ liniê
rozdzielaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych
zasadach zagospodarowania;

4) �obowi¹zuj¹cej linii zabudowy� � nale¿y przez to rozumieæ
liniê na której powinna stan¹æ �ciana budynku. Poza
obszarem wyznaczonym przez obowi¹zuj¹ce linie zabudo-
wy dopuszcza siê realizacjê infrastruktury technicznej oraz
wykuszy, zadaszeñ wej�ciowych, ramp, podestów, tara-
sów bez podpiwniczenia, schodów i okapów a tak¿e
obiektów przeznaczonych do gromadzenia odpadów sta-
³ych;

5) �nieprzekraczalnej linii zabudowy� � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê ograniczaj¹c¹ obszar, na którym dopuszcza siê
wznoszenie budynków. Poza obszarem wyznaczonym przez
nieprzekraczalne linie zabudowy dopuszcza siê realizacjê
infrastruktury technicznej oraz wykuszy, zadaszeñ wej-
�ciowych, ramp, podestów, tarasów bez podpiwniczenia,
schodów i okapów a tak¿e obiektów przeznaczonych do
gromadzenia odpadów sta³ych;

6) �powierzchni zabudowy� � nale¿y przez to rozumieæ ob-
szar zajêty przez budynek lub budynki, ograniczony ze-
wnêtrznym obrysem �cian zewnêtrznych;

7) �powierzchni u¿ytkowej� � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni liczonych w wewnêtrznym obrysie �cian
wewnêtrznych wszystkich pomieszczeñ budynku zgod-
nych z przeznaczeniem budynku i nie bêd¹cych pomiesz-
czeniami gospodarczymi lub technicznymi,

8) �terenie�, �terenie jednostki elementarnej� lub �jednost-
ce elementarnej� - nale¿y przez to rozumieæ obszar o
jednolitym sposobie u¿ytkowania i przeznaczeniu podsta-
wowym, ograniczony liniami rozgraniczaj¹cymi, oznaczo-
ny na rysunku planu kolejnymi symbolami alfanumerycz-
nymi,

9) �przeznaczeniu terenu� � nale¿y przez to rozumieæ formê
zagospodarowania lub dzia³alno�ci, która jest dopuszczo-
na na danym terenie lub w obiekcie;

10) �przeznaczeniu podstawowym� lub �funkcji podstawo-
wej�� nale¿y przez to rozumieæ przewa¿aj¹ce lub dominu-
j¹ce przeznaczenie terenu,

11) �przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym� lub �funkcji uzupe³niaj¹-
cej� � nale¿y przez to rozumieæ dodatkowe przeznaczenie
terenu nie koliduj¹ce z jego funkcj¹ podstawow¹ i nie
zmieniaj¹ce generalnego charakteru zagospodarowania
terenu oraz warunków �rodowiska przyrodniczego i kultu-
rowego,

12) �us³ugach wbudowanych� � nale¿y przez to rozumieæ
towarzysz¹c¹ dzia³alno�æ us³ugow¹ w budynku o miesz-
kaniowej funkcji podstawowej;

13) �strefie komunikacji wewnêtrznej� � nale¿y przez to rozu-
mieæ obszar w obrêbie którego nale¿y zrealizowaæ drogê
wewnêtrzn¹;

14) �drodze wewnêtrznej� � nale¿y przez to rozumieæ drogi
niezaliczane do ¿adnej kategorii dróg publicznych, w szcze-
gólno�ci dojazdy do obiektów u¿ytkowanych przez pod-
mioty prowadz¹ce dzia³alno�æ gospodarcz¹;

15) �strefie zieleni urz¹dzonej� - nale¿y przez to rozumieæ
obszar w obrêbie którego nale¿y zrealizowaæ tereny zieleni
urz¹dzonej np. parki, ogrody, skwery, zieleñce, rabaty
kwiatowe. Poza zieleni¹ w strefie zieleni urz¹dzonej do-
puszcza siê realizacjê ci¹gów komunikacji pieszej, placów
oraz obiektów ma³ej architektury;

16) �strefie parkingów naziemnych� - nale¿y przez to rozu-
mieæ obszar w obrêbie którego nale¿y zrealizowaæ miejsca
postojowe dla samochodów osobowych;

17) �g³ównej osi za³o¿enia� - nale¿y przez to rozumieæ o�
kompozycyjn¹ przebiegaj¹c¹ przez g³ówny reprezentacyj-
ny plac publiczny, zgodnie z za³¹cznikiem graficznym;

18) �wysoko�ci budynku� � nale¿y przez to rozumieæ wymiar
mierzony od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do najwy¿ej po³o¿onego zbiegu po-
³aci dachowych - kalenicy lub w przypadku stropodachów
do najwy¿ej po³o¿onego elementu stropodachu;

19) �przeje�dzie bramnym� - nale¿y przez to rozumieæ prze-
jazd przez budynek na poziomie przyziemia, przeznaczony
dla komunikacji ko³owej i pieszej;

20) �przej�ciu bramnym� - nale¿y przez to rozumieæ przej�cie
przez budynek na poziomie przyziemia, przeznaczone dla
komunikacji pieszej;

21) �spadzistym dachu� - nale¿y przez to rozumieæ dach o
nachyleniu po³aci dachowych wiêkszym ni¿ 25°;

22) �elewacji frontowej� � nale¿y przez to rozumieæ elewacjê
budynku w której znajduje siê g³ówne wej�cie do budynku
lub wej�cia do zlokalizowanych w przyziemiu budynku
lokali us³ugowych;

23) �zabudowa us³ugowa ze stanowiskami handlowymi�-
nale¿y przez to rozumieæ jednorodn¹ przestrzeñ handlow¹
w formie jarmarku lub jako jeden obiekt handlowy ze
stoiskami handlowymi, zrealizowan¹ w ramach jednej
inwestycji;



— 11268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

ROZDZIA£ II

USTALENIA OGÓLNE

§4. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego:

W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenach jednostek elementarnych oznaczonych na
rysunku planu symbolami: MN/U zakazuje siê przedsiê-
wziêæ, których dzia³alno�æ bêdzie powodowaæ przekrocze-
nie dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeñ i ha³asu
poza granicami nieruchomo�ci inwestora;

2) na terenach jednostek elementarnych oznaczonych na
rysunku planu symbolami: U, U/MW, MW/U zakazuje siê
przedsiêwziêæ, których dzia³alno�æ bêdzie powodowaæ prze-
kroczenie dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeñ i
ha³asu poza granicami lokalu, w którym dzia³alno�æ ta jest
prowadzona.

§5. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego, zabyt-
ków i dóbr kultury wspó³czesnej na obszarze objêtym planem
obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) teren znajduje siê w strefie �redniowiecznych i nowo¿yt-
nych nawarstwieñ kulturowych;

2) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego
ustala siê obowi¹zek uzgadniania z Wojewódzkim Urzê-
dem Ochrony Zabytków w Poznaniu prac ziemnych zwi¹-
zanych z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu w
celu ustalenia zakresu badañ archeologicznych obowi¹zu-
j¹cych inwestora;

3) na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹ zabytki nieru-
chome wpisane do rejestru konserwatora zabytków, ani
te¿ figuruj¹ce w wykazie zabytków;

4) wszelkie odkryte w trakcie prac ziemnych przedmioty
zabytkowe oraz obiekty nieruchome i nawarstwienia kul-
turowe podlegaj¹ ochronie prawnej i wymagaj¹ zg³osze-
nia w³a�ciwym s³u¿bom konserwatorskim.

§6. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych przepisów:

Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹ tereny górni-
cze oraz tereny nara¿one ma niebezpieczeñstwo powodzi oraz
zagro¿one osuwaniem siê mas ziemnych, ani te¿ obiekty
podlegaj¹ce ochronie na podstawie odrêbnych przepisów.

§7. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji:

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji na obszarze objêtym planem obowi¹-
zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) dopuszcza siê etapowanie budowy projektowanych dróg
lub rozbudowy dróg istniej¹cych w zakresie realizacji
poszczególnych odcinków dróg oraz ich parametrów;

2) w liniach rozgraniczaj¹cych dróg i ulic dopuszcza siê
prowadzenie sieci infrastruktury technicznej w uzgodnie-
niu z zarz¹dc¹ drogi oraz na warunkach okre�lonych w
przepisach odrêbnych;

3) je¿eli wydzielona dzia³ka budowlana graniczy z drogami o
ró¿nych klasach funkcjonalnych � w³¹czenie komunikacyj-
ne nale¿y wykonywaæ z drogi o ni¿szej klasie funkcjonal-
nej;

4) zagospodarowanie terenów w rejonie skrzy¿owañ dróg, a
w szczególno�ci ogrodzenia i nasadzenia zieleni nie mog¹
powodowaæ ograniczenia widoczno�ci i pogarszaæ para-
metrów trójk¹tów widoczno�ci wyznaczanych zgodnie z
obowi¹zuj¹cymi przepisami odrêbnymi;

5) zakazuje siê lokalizacji reklam i tablic informacyjnych w
sposób utrudniaj¹cy czytelno�æ informacji drogowskazo-
wej.

§8. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej:

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej na obszarze objêtym
planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) dopuszcza siê lokalizacjê podziemnych i naziemnych obiek-
tów infrastruktury technicznej oraz podziemnych sieci
infrastruktury technicznej, o ile nie jest to sprzeczne z
innymi ustaleniami planu, w liniach rozgraniczaj¹cych
dróg publicznych i wewnêtrznych po uzgodnieniu z za-
rz¹dc¹ drogi lub w³a�cicielem terenu oraz na warunkach
okre�lonych w przepisach odrêbnych;

2) dopuszcza siê lokalizacjê podziemnych sieci infrastruktury
technicznej oraz podziemnych i naziemnych obiektów
infrastruktury technicznej, o ile nie jest to sprzeczne z
innymi ustaleniami planu, w granicach terenów o innych
funkcjach podstawowych, na warunkach uzgodnionych z
w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ terenu oraz zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi;

3) w zakresie zaopatrzenia w wodê obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia:

a) zaopatrzenie w wodê nale¿y zapewniæ przy³¹czami
wodoci¹gowymi wpiêtymi do istniej¹cej i projektowa-
nej rozdzielczej sieci wodoci¹gowej miejscowo�ci Prze-
�mierowo, zgodnie z przepisami odrêbnymi, na warun-
kach uzgodnionych z zarz¹dc¹ sieci;

b) zakazuje siê budowy indywidualnych ujêæ wody pobie-
raj¹cych wody podziemne.

4) w zakresie kanalizacji sanitarnej obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia:

a) docelowo odprowadzenie �cieków bytowych nale¿y
zapewniæ grawitacyjno-t³ocznym systemem kanalizacji
sanitarnej miejscowo�ci Prze�mierowo, zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi, na warunkach uzgodnionych z za-
rz¹dc¹ sieci;



— 11269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

b) �cieki powstaj¹ce w wyniku procesów technologicz-
nych nale¿y przed odprowadzeniem do kanalizacji
sanitarnej oczy�ciæ we w³asnych urz¹dzeniach oczysz-
czaj¹cych zlokalizowanych na terenie inwestora.

c) zakazuje siê realizacji zbiorników bezodp³ywowych na
nieczysto�ci ciek³e;

5) w zakresie kanalizacja deszczowej obowi¹zuj¹ nastêpuj¹-
ce ustalenia:

a) odprowadzenie wód opadowych z po³aci dachowych i
nawierzchni utwardzonych w granicach poszczegól-
nych dzia³ek nale¿y zapewniæ do istniej¹cej lub projek-
towanej lokalnej sieci kanalizacji deszczowej;

b) w przypadku braku mo¿liwo�ci pod³¹czenia do lokalnej
sieci kanalizacji deszczowej do czasu jej realizacji do-
puszcza siê gromadzenie i zagospodarowanie wód
opadowych na terenie nieruchomo�ci;

c) tereny, na których mo¿e doj�æ do zanieczyszczenia
substancjami ropopochodnymi lub chemicznymi nale-
¿y utwardziæ i skanalizowaæ, zanieczyszczenia tam
powstaj¹ce winny byæ zneutralizowane przed ich od-
prowadzeniem do kanalizacji deszczowej poprzez zain-
stalowanie odpowiednich urz¹dzeñ dla separacji sub-
stancji ropopochodnych na terenie inwestora;

6) w zakresie elektroenergetyki obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce usta-
lenia:

a) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ nale¿y zapewniæ z
rozdzielczej sieci elektroenergetycznej �redniego i ni-
skiego napiêcia zgodnie z warunkami technicznymi
przy³¹czenia wydanymi przez zarz¹dcê sieci;

b) zakazuje siê lokalizacji napowietrznych linii elektro-
energetycznych wysokiego, �redniego i niskiego na-
piêcia;

c) dopuszcza siê prze³o¿enie (skablowanie) istniej¹cych
napowietrznych linii �redniego i niskiego napiêcia;

d) dopuszcza siê w miarê potrzeb lokalizacjê naziemnych
i podziemnych stacji transformatorowych sytuowa-
nych na terenach inwestorów o ile nie jest to sprzeczne
ze szczegó³owymi ustaleniami planu.

7) w zakresie zaopatrzenia w gaz obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zaopatrzenie w gaz nale¿y zapewniæ z rozbudowanej roz-
dzielczej sieci gazowej, na zasadach okre�lonych w Prawie
Energetycznym, po spe³nieniu warunków technicznych i
ekonomicznych przy³¹czenia;

8) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia:

a) zaopatrzenie w ciep³o nale¿y zapewniæ z indywidual-
nych lub grupowych �róde³ zaopatrzenia w ciep³o;

b) w nowoprojektowanych kot³owniach nale¿y u¿yæ jako
czynnika grzewczego systemów spe³niaj¹cych rygory
przepisów o ochronie �rodowiska i nie powoduj¹cych

ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeñ do atmosfe-
ry;

9) w zakresie telekomunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce usta-
lenia:

a) dostêp do sieci telekomunikacyjnej zapewniæ kablow¹
lub radiow¹ sieci¹ telekomunikacyjn¹;

b) zakazuje siê lokalizacji napowietrznych linii telekomu-
nikacyjnych;

c) zakazuje siê lokalizacji masztów radiowo-telekomuni-
kacyjnych;

d) rozwój sieci telekomunikacyjnej wynikaj¹cy z kolejno-
�ci rozbudowy obszarów planowanej zabudowy bêdzie
nastêpowa³ staraniem i na koszt operatora sieci;

10) w zakresie gospodarowania odpadami obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

a) gospodarowanie odpadami nale¿y prowadziæ zgodnie
z obowi¹zuj¹cym gminnym planem gospodarki opa-
dami;

b) odpady komunalne nale¿y wywoziæ na zorganizowane
wysypisko odpadów komunalnych;

c) odpady inne ni¿ komunalne nale¿y zagospodarowaæ
zgodnie z gminnym planem gospodarki odpadami
oraz wymaganiami przepisów odrêbnych. Odbiór, trans-
port oraz zagospodarowanie lub utylizacjê tych odpa-
dów nale¿y powierzyæ wyspecjalizowanej jednostce
posiadaj¹cej wymagane przepisami prawa uprawnie-
nia;

d) masy ziemne przemieszczane podczas realizacji inwe-
stycji nale¿y zagospodarowaæ w celu ich wykorzysta-
nia do zagospodarowania terenu; masy te nie s¹
odpadem w rozumieniu przepisów odrêbnych, w szcze-
gólno�ci Ustawy o odpadach.

11) w zakresie melioracji obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

na terenie objêtym planem nie wystêpuj¹ urz¹dzenia
melioracyjne.

§9. Sposób i terminy tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów:

W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospo-
darowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów na obszarze
objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) do czasu realizacji ustaleñ planu zezwala siê na dotychcza-
sowe u¿ytkowanie terenu;

2) nie ustala siê terminu ani szczególnych warunków tym-
czasowego zagospodarowania terenu.

ROZDZIA£ III

USTALENIA SZCZEGÓ£OWE

§10. 1. Ustala siê teren zabudowy us³ugowej, oznaczony
symbolem 1UK.

Poz. 1987



— 11270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa us³ugowa �
ko�ció³ i obiekty parafialne;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: obiekty mieszkalne i
gospodarcze towarzysz¹ce funkcji podstawowej, parkingi,
zieleñ, place publiczne.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie jednostki elementarnej dopuszcza siê wydzie-
lenie przestrzeni publicznej urz¹dzonej jako doj�cia piesze
i dojazdy, a tak¿e place publiczne;

2) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

3) dopuszcza siê realizacjê �cie¿ek pieszych i rowerowych;

4) zakazuje siê stosowania asfaltowych i bitumicznych na-
wierzchni placów i chodników.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) w strefie zieleni urz¹dzonej, wyznaczonej na rysunku
planu nale¿y zrealizowaæ tereny zieleni urz¹dzonej z repre-
zentacyjnym placem, miejscami do rekreacji biernej oraz
obiektami ma³ej architektury np. pomnik, fontanna;

3) w strefie zieleni urz¹dzonej, o której mowa w §10 ust. 4
pkt 2, dopuszcza siê realizacjê miejsc postojowych, przy
czym miejsca postojowe wraz z dojazdami nie mog¹
zajmowaæ wiêcej ni¿ 50% powierzchni strefy;

4) w przypadku realizacji miejsc postojowych w strefie zie-
leni urz¹dzonej nale¿y maksymalnie co 5 stanowisk posto-
jowych zrealizowaæ teren zielony o szeroko�ci minimum
3 m urz¹dzony zieleni¹;

5) w strefie lokalizacji parkingów naziemnych, wyznaczonej
na rysunku planu ustala siê realizacjê miejsc postojowych
dla samochodów osobowych dostêpnych z istniej¹cego
wjazdu z drogi zbiorczej - ul. Rynkowej;

6) w strefie parkingów naziemnych maksymalnie co 5 stano-
wisk postojowych nale¿y zrealizowaæ teren zielony o sze-
roko�ci minimum 3 m urz¹dzony zieleni¹;

7) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni terenu nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,5;

8) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,3;

9) w miejscu wyznaczonym na rysunku planu nale¿y zreali-
zowaæ szpaler drzew;

10) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów, z wy³¹czeniem obiektów kultu religijnego, których
maksymaln¹ wysoko�æ ustala siê na 25 metrów;

11) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, z wy³¹czeniem obiektów kultu religijnego których
liczby kondygnacji naziemnych siê nie ustala;

12) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

13) w promieniu 30 m od skrzy¿owania osi ulic Ko�cielnej i
Rynkowej jako jedyne dopuszcza siê ogrodzenia a¿urowe;

14) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê elementów planowa-
nej k³adki pieszo- rowerowej przebiegaj¹cej ponad ulic¹
Rynkow¹.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp u¿ytkowników budynków do drogi publicznej;

2) wjazd na teren od drogi publicznej ustala siê z drogi
lokalnej - ul. Ko�cielnej lub za pomoc¹ istniej¹cego wjazdu
z drogi zbiorczej - ul. Rynkowej;

3) zakazuje siê realizacjê nowych wjazdów z drogi zbiorczej
- ul. Rynkowej.

§11. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem 2MN/
U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

Poz. 1987



— 11271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

3) w przypadku lokalizacji us³ug wbudowanych, wielko�æ
powierzchni us³ugowej nie mo¿e przekroczyæ wielko�ci
powierzchni mieszkaniowej;

4) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

5) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

6) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

7) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;

8) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;

9) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

10) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

11) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

12) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej;

13) w promieniu 30 m od skrzy¿owania osi ulic Ko�cielnej i
Rynkowej jako jedyne dopuszcza siê ogrodzenia a¿urowe.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê, ¿e wielko�æ wydzielonej dzia³ki nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 500 m2;

2) minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki ustala siê na 20 me-
trów.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) lokalizacji us³ug wbudowanych, dodatkowo co najmniej
jedno sta³e miejsce postojowe na ka¿de rozpoczête 50m2

powierzchni u¿ytkowej us³ug;

2) miejsca postojowe nale¿y realizowaæ w strefie frontowej
dzia³ki;

3) wyjazdy i wjazdy na dzia³ki nale¿y realizowaæ z drogi
lokalnej - ul. Ko�cielnej;

4) zakazuje siê realizacji nowych w³¹czeñ z drogi klasy zbior-
czej - ul. Rynkowej.

Poz. 1987

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§12. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem
3MN/U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

3) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

4) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;

5) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

6) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

7) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;

8) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

9) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

10) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;



— 11272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

11) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê, na dzia³kach, na których
przekroczony jest ustalony wska�nik powierzchni zabudo-
wy, zezwala siê na modernizacjê, przebudowê i rozbudo-
wê obiektów, nie zwiêkszaj¹c¹ istniej¹cego wska�nika
zabudowy;

12) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej;

13) w promieniu 30 m od skrzy¿owania osi ulic Ko�cielnej i
Rynkowej jako jedyne dopuszcza siê ogrodzenia a¿urowe.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

ustala siê, ¿e wielko�æ wydzielonej dzia³ki nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 500m2.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dzia³ki nale¿y zapewniæ co najmniej dwa sta³e
miejsca postojowe, a w przypadku lokalizacji us³ug wbu-
dowanych, dodatkowo co najmniej jedno sta³e miejsce
postojowe na ka¿de rozpoczête 50m2 powierzchni u¿ytko-
wej us³ug;

2) wyjazdy i wjazdy na dzia³ki nale¿y realizowaæ z drogi
lokalnej - ul. Ko�cielnej lub z równoleg³ej drogi granicz¹cej
z terenem od po³udnia;

3) zakazuje siê realizacji nowych w³¹czeñ z drogi klasy zbior-
czej - ul. Rynkowej.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§13. 1. Ustala siê teren obs³ugi komunikacji samochodo-
wej-parkingi oraz ci¹gi pieszo-jezdne, oznaczony na rysunku
planu symbolem 4KS/KPJ.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: parking naziemny, ci¹g
pieszo-jezdny;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i obiekty infra-
struktury technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) ustala siê minimaln¹ szeroko�æ ci¹gu pieszo- jezdnego na
5 metrów;

2) miejsca postojowe nale¿y zrealizowaæ w uk³adzie prosto-
pad³ym lub uko�nym;

3) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

4) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury;

5) dopuszcza siê lokalizacjê �cie¿ek rowerowych;

6) dopuszcza siê lokalizacjê wjazdów i wyjazdów z terenów
przyleg³ych do niniejszej jednostki elementarnej;

7) nawierzchniê miejsc parkingowych, nale¿y wykonaæ jako
powierzchnie nieprzepuszczalne, a wody z tych nawierzch-
ni po uprzednim zneutralizowaniu za pomoc¹ separato-
rów substancji ropopochodnych i innych zanieczyszczeñ
chemicznych odprowadziæ do kanalizacji deszczowej;

8) zakazuje siê stosowania nawierzchni asfaltowych;

9) maksymalnie co 5 stanowisk postojowych nale¿y zrealizo-
waæ teren zielony o szeroko�ci minimum 3 m urz¹dzony
zieleni¹ nisk¹ lub wysok¹;

10) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej.

§14. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem 5MN/
U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) ustala siê zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych
elementów betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) lokalizacjê nowych us³ug dopuszcza siê jedynie w ramach
budynków mieszkalnych;

3) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

4) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

5) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;

6) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

Poz. 1987



— 11273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

7) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

8) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;

9) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

10) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

11) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

12) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê, na dzia³kach, na których
przekroczony jest ustalony wska�nik powierzchni zabudo-
wy, zezwala siê na modernizacjê, przebudowê i rozbudo-
wê obiektów, nie zwiêkszaj¹c¹ istniej¹cego wska�nika
zabudowy;

13) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

ustala siê, ¿e wielko�æ wydzielonej dzia³ki nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 500m2.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

na terenie dzia³ki nale¿y zapewniæ co najmniej dwa sta³e
miejsca postojowe, a w przypadku lokalizacji us³ug wbudowa-
nych, dodatkowo co najmniej jedno sta³e miejsce postojowe
na ka¿de rozpoczête 50m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§15. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem 6MN/
U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym, bli�nia-
czym lub szeregowym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

Poz. 1987

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

3) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

4) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;

5) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

6) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

7) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;

8) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

9) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

10) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

11) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

ustala siê, ¿e wielko�æ wydzielonej dzia³ki nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿:

a) 300 m2 w przypadku zabudowy szeregowej;

b) 500 m2 w przypadku zabudowy bli�niaczej;

c) 700 m2 w przypadku zabudowy wolnostoj¹cej.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

na terenie dzia³ki nale¿y zapewniæ co najmniej dwa sta³e
miejsca postojowe, a w przypadku lokalizacji us³ug wbudowa-
nych, dodatkowo co najmniej jedno sta³e miejsce postojowe
na ka¿de rozpoczête 50 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug.



— 11274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§16. 1. Ustala siê teren zabudowy us³ugowej, oznaczony
symbolem 7U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa us³ugowa,
parkingi;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: komunikacja we-
wnêtrzna, zieleñ.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie jednostki elementarnej dopuszcza siê wydzie-
lenie przestrzeni publicznej urz¹dzonej jako doj�cia piesze
i dojazdy, a tak¿e place publiczne;

2) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury, reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej;

3) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

4) na terenie przestrzeni publicznej zakazuje siê lokalizacji
tymczasowych obiektów handlowych;

5) zakazuje siê stosowania asfaltowych i bitumicznych na-
wierzchni placów i chodników.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) dopuszcza siê lokalizacjê parkingów podziemnych, na-
ziemnych lub parkingu wielopoziomowego;

3) w strefie parkingów naziemnych, wskazanej na rysunku
planu, nale¿y zachowaæ parkingi naziemne albo zrealizo-
waæ parkingi podziemne lub parking wielopoziomowy;

4) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 18 me-
trów;

5) liczbê kondygnacji naziemnych parkingu wielopoziomo-
wego ustala siê na cztery;

6) dopuszcza siê nadbudowê istniej¹cego budynku us³ugo-
wego do ³¹cznej wysoko�ci 3 kondygnacji naziemnych;

7) liczbê kondygnacji naziemnych, w przypadku noworeali-
zowanych obiektów us³ugowych, ustala siê na cztery, przy
czym czwarta kondygnacja mo¿e byæ realizowana jedynie
jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

8) w przypadku realizacji nowych budynków us³ugowych
ustala siê obowi¹zek realizacji parkingów w kondygnacji
lub kondygnacjach podziemnych;

9) w przypadku realizacji nowej zabudowy us³ugowej w
miejscu istniej¹cego budynku nale¿y je zrealizowaæ jako
zwarty szereg budynków o elewacji frontowej na granicy
z jednostk¹ elementarn¹ 10 pp;

10) ustala siê maksymaln¹ powierzchniê sprzeda¿y pojedyn-
czego lokalu handlowego na 400 m2;

11) w wystroju elewacji nale¿y stosowaæ wspó³czesne mate-
ria³y oraz nowoczesny detal;

12) dopuszcza siê lokalizacje lukarn, okien po³aciowych i
innych form zwieñczenia na dachach;

13) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej;

14) w promieniu 30 m od skrzy¿owania osi ulic Ko�cielnej i
Rynkowej jako jedyne dopuszcza siê ogrodzenia a¿urowe;

15) dopuszcza siê lokalizacjê elementów planowanej k³adki
pieszo-rowerowej przebiegaj¹cej ponad ulic¹ Rynkow¹.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp u¿ytkowników budynków do drogi publicznej;

2) zakazuje siê obs³ugi komunikacyjnej terenu z ulicy Rynko-
wej;

3) nale¿y zapewniæ sta³e miejsca postojowe w ilo�ci co
najmniej jedno sta³e miejsce postojowe na ka¿de rozpo-
czête 50 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug.

§17. 1. Ustala siê tereny zabudowy us³ugowej z dopusz-
czeniem zabudowy mieszkaniowej, oznaczone symbolami
8U/MW, 9U/MW.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa us³ugowa;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: lokale mieszkalne,
parkingi podziemne.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) dopuszcza siê zrealizowanie a¿urowego przyziemia bu-
dynku z przeznaczeniem na komunikacjê piesz¹ np. scho-
dy, windy;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

Poz. 1987



— 11275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

1) nieprzekraczalne i obowi¹zuj¹ce linie zabudowy ustala siê
jak na rysunku planu;

2) dopuszcza siê cofniecie elewacji od obowi¹zuj¹cej linii
zabudowy na nie wiêcej ni¿ 30% jej d³ugo�ci;

3) dopuszcza siê ca³kowit¹ zabudowê terenów 8U/MW i 9U/
MW;

4) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y i budynków
gospodarczych;

5) w przyziemiu budynku nale¿y zlokalizowaæ lokale us³ugo-
we;

6) powy¿ej pierwszej kondygnacji nale¿y lokalizowaæ lokale
mieszkaniowe lub lokale us³ugowe inne ni¿ handlowe;

7) ustala siê maksymaln¹ powierzchniê sprzeda¿y pojedyn-
czego lokalu handlowego na 400 m2;

8) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 18 me-
trów;

9) ustala siê liczbê kondygnacji naziemnych na cztery, przy
czym czwarta kondygnacja mo¿e byæ realizowana jedynie
jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

10) ustala siê obowi¹zek realizacji dachu dwu- lub wielospa-
dowego o g³ównych kalenicach równoleg³ych do ul. Ryn-
kowej i spadku g³ównych po³aci dachowych nie mniej-
szym ni¿ 30°;

11) w miejscu wskazanym na rysunku planu nale¿y zrealizo-
waæ przej�cie bramne o szeroko�ci minimum 3 metry
umo¿liwiaj¹ce dostêp pieszy na reprezentacyjny plac pu-
bliczny;

12) dopuszcza siê realizacjê parkingów w kondygnacji lub
kondygnacjach podziemnych na terenie jednostek ele-
mentarnych 8U/MW i 9U/MW;

13) dopuszcza siê realizacje wind oraz wyj�æ i wej�æ z parkingu
podziemnego w przypadku jego realizacji w granicach
jednostek elementarnych 8U/MW, 9U/MW, 10Pp;

14) d¹¿yæ nale¿y do trójpoziomowej kompozycji elewacji po-
legaj¹cej na zró¿nicowaniu wystroju elewacji na poziomie
przyziemia, kondygnacji powtarzalnej oraz dachu lub zwieñ-
czenia budynku;

15) w wystroju elewacji nale¿y stosowaæ wspó³czesne mate-
ria³y oraz nowoczesny detal;

16) dopuszcza siê lokalizacje lukarn, okien po³aciowych i
innych form zwieñczenia na dachach;

17) w przypadku realizacji parkingu podziemnego w obrêbie
jednostek elementarnych 8U/MW, 9U/MW lub 10Pp, na
terenie jednostki elementarnej 8U/MW nale¿y umo¿liwiæ
realizacjê wjazdu i wyjazdu z parkingu podziemnego.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) zakazuje siê obs³ugi komunikacyjnej terenu 9U/MW z ulicy
Rynkowej;

2) dostêp komunikacyjny dla pojazdów uprzywilejowanych
oraz zwi¹zany z dostaw¹ towaru do obiektu realizowanego
na terenie 9U/MW nale¿y zapewniæ z terenu 10Pp.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych innych
ni¿ podziemne lub wbudowane w budynek.

§18. 1. Ustala siê teren placu publicznego, oznaczony
symbolem 10PP.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: reprezentacyjny plac
publiczny;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: parkingi podziemne.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) teren jednostki elementarnej przeznaczony jest w ca³o�ci
na potrzeby przestrzeni publicznej;

2) dopuszcza siê wprowadzenie ograniczeñ w dostêpie do
terenu oraz czasowe grodzenie terenu przez dzier¿awców.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) zakazuje siê realizacji budynków;

2) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury oraz
schodów i pochylni;

3) zakazuje siê realizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych innych ni¿ s³upy og³oszeniowe;

4) teren nale¿y utwardziæ przynajmniej w 90%;

5) dopuszcza siê pozostawienie nie wiêcej ni¿ 10% nieutwar-
dzonych powierzchni terenu jednostki elementarnej, z
przeznaczeniem pod zieleñ ozdobn¹;

6) zakazuje siê stosowania nawierzchni asfaltowych i bitu-
micznych oraz wylewek betonowych;

7) w kompozycji posadzki nakazuje siê wyeksponowanie
g³ównej osi za³o¿enia wskazanej na rysunku planu poprzez
wyró¿nienie jej przebiegu materia³ami oraz ich kolory-
styk¹ i uk³adem;

8) pasy terenu na styku z elewacjami zabudowy przyrynko-
wej nale¿y zagospodarowaæ jako chodniki o szeroko�æ
minimalnej 4 m i maksymalnej 10 m;

9) w pasie o szeroko�ci 4 metrów wzd³u¿ elewacji przyryn-
kowych zakazuje siê lokalizacji elementów uniemo¿liwia-
j¹cych lub utrudniaj¹cych przejazd samochodów dostaw-
czych i uprzywilejowanych;



— 11276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

10) ustala siê obowi¹zek lokalizacji elementów charaktery-
stycznych wskazanych na rysunku planu np. fontanny,
kwietniki, tryskacze, pomniki, obeliski, rze�by itp.;

11) dopuszcza siê realizacjê parkingu podziemnego pod po-
wierzchni¹ placu;

12) na terenie placu dopuszcza siê realizacjê wind, wjazdów
i wyjazdów oraz wej�æ i wyj�æ z parkingu podziemnego.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp do s¹siaduj¹cych z terenem budynków;

2) zakazuje siê obs³ugi komunikacyjnej terenu z ulicy Rynko-
wej.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§19. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej z do-
puszczeniem zabudowy us³ugowej, oznaczony symbolem
11MW/U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa z us³ugami w parterze;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: zabudowa us³ugowa,
komunikacja wewnêtrzna, parkingi podziemne i naziemne,
zieleñ.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie jednostki elementarnej nakazuje siê wydziele-
nie przestrzeni publicznej urz¹dzonej jako doj�cia piesze i
dojazdy;

2) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

3) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

4) zakazuje siê stosowania asfaltowych i bitumicznych na-
wierzchni placów i chodników.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) dopuszcza siê cofniecie elewacji od obowi¹zuj¹cej linii
zabudowy na nie wiêcej ni¿ 20% jej d³ugo�ci;

3) boczne �ciany budynków musz¹ pokrywaæ siê z granicami
dzia³ek, wydzielonych w ramach jednostki elementarnej;

4) zabudowê nale¿y realizowaæ jako jeden budynek lub ci¹g
przylegaj¹cych do siebie budynków;

5) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,7;

6) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y;

7) ustala siê liczbê kondygnacji naziemnych na cztery, przy
czym czwarta kondygnacja ma byæ realizowana jako pod-
dasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

8) ustala siê minimaln¹ wysoko�æ budynków na 16 metrów
a maksymaln¹ na 18 metrów;

9) obowi¹zuje zmienna wysoko�æ elewacji poszczególnych
budynków mierzona od pod³o¿a do gzymsów wieñcz¹-
cych poszczególne budynki;

10) szeroko�æ frontów budynków nie mo¿e byæ mniejsza ni¿
9 metrów i wiêksza ni¿ 15 metrów;

11) nale¿y wprowadziæ podzia³y pionowe wystroju elewacji
nawi¹zuj¹ce do podzia³u na dzia³ki;

12) w przypadku lokalizacji jednego budynku w wystroju
elewacji nale¿y wprowadziæ pionowe podzia³y elewacji
dziel¹ce elewacjê na segmenty o szeroko�ciach nie mniej-
szych ni¿ 9 metrów i nie wiêkszych ni¿ 15 metrów;

13) ró¿nica wysoko�ci elewacji s¹siaduj¹cych budynków lub
w przypadku realizacji jednego budynku- jego segmen-
tów, musi zawieraæ siê w przedziale od 0,5 metra do 2
metrów;

14) ustala siê obowi¹zek realizacji dachów dwuspadowych o
spadku g³ównych po³aci dachowych nie mniejszym ni¿
30°;

15) ustala siê obowi¹zek realizacji dachów o kalenicach pro-
stopad³ych do ul. Rynkowej, za wyj¹tkiem budynku skraj-
nego, realizowanego najbli¿ej ul. Rynkowej, gdzie dopusz-
cza siê dach o innym uk³adzie kalenic;

16) w przyziemiu budynku nale¿y zlokalizowaæ lokale us³ugo-
we z wej�ciami zlokalizowanymi od strony jednostki ele-
mentarnej 10Pp;

17) powy¿ej pierwszej kondygnacji nale¿y lokalizowaæ lokale
mieszkaniowe lub lokale us³ugowe inne ni¿ handlowe;

18) ustala siê maksymaln¹ powierzchniê sprzeda¿y pojedyn-
czego lokalu handlowego na 400 m2;

19) dopuszcza siê realizacjê parkingów w kondygnacji lub
kondygnacjach podziemnych;

20) d¹¿yæ nale¿y do trójpoziomowej kompozycji elewacji po-
legaj¹cej na zró¿nicowaniu wystroju elewacji na poziomie
przyziemia, kondygnacji powtarzalnej oraz dachu lub zwieñ-
czenia budynku;

21) w wystroju elewacji nale¿y stosowaæ wspó³czesne mate-
ria³y oraz nowoczesny detal;

22) dopuszcza siê lokalizacje lukarn, okien po³aciowych i
innych form zwieñczenia na dachach;

Poz. 1987



— 11277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

23) w miejscu wskazanym na rysunku planu nale¿y zrealizo-
waæ przej�cie bramne o szeroko�ci minimum 3 m umo¿-
liwiaj¹ce dostêp pieszy na reprezentacyjny plac publiczny.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê mo¿liwo�æ podzia³u nieruchomo�ci na dzia³ki o
powierzchni nie mniejszej ni¿ 240 m2;

2) szeroko�æ wydzielonych dzia³ek nie mo¿e byæ mniejsza ni¿
9 metrów i wiêksza ni¿ 15 metrów;

3) ustala siê, ¿e granice wydzielonych dzia³ek musz¹ byæ
prostopad³e do d³u¿szych boków jednostki elementarnej;

4) proponowany podzia³ na dzia³ki przedstawiono na rysun-
ku planu.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp u¿ytkowników budynków do drogi publicznej;

2) nale¿y d¹¿yæ do ograniczenia liczby zjazdów na drogê
oznaczon¹ symbolem 20KD-G;

3) szeroko�æ utwardzonych dojazdów nie mo¿e byæ mniejsza
ni¿ 3 metry;

4) miejsca parkingowe dla u¿ytkowników jednostki elemen-
tarnej 11MW/U nale¿y zapewniæ w obrêbie jednostki 11MW/
U lub poza jej granicami.

5) nale¿y zapewniæ sta³e miejsca postojowe dla u¿ytkowni-
ków w ilo�ci co najmniej jedno sta³e miejsce postojowe
na 50 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug oraz dodatkowo
jedno sta³e miejsce postojowe na jedno mieszkanie;

6) dopuszcza siê zapewnienie dostawy towarów do lokali
us³ugowych z terenu g³ównego placu publicznego;

7) w obszarze strefy komunikacji wewnêtrznej wyznaczonej
na rysunku planu nale¿y zrealizowaæ drogê wewnêtrzn¹ o
szeroko�ci minimum 4 metry.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych inne ni¿
wbudowane w budynek.

§20. 1. Ustala siê teren publicznego ci¹gu pieszego, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem 12Cp.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: ci¹g pieszy;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

Poz. 1987

1) ustala siê minimaln¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹-
cych na 5 metrów;

2) ci¹g nale¿y wyposa¿yæ w utwardzony trakt pieszy o sze-
roko�ci minimum 3 metry;

3) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

4) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

5) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych z wyj¹tkiem s³upów og³oszeniowych;

6) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

7) dopuszcza siê realizacjê chodników i �cie¿ek rowerowych;

8) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury obiek-
tów towarzysz¹cych funkcji podstawowej s¹siaduj¹cych
jednostek elementarnych z zastrze¿eniem, ¿e nie bêd¹ one
ograniczaæ pola widoczno�ci w obrêbie skrzy¿owañ i zjaz-
dów oraz nie bêd¹ uniemo¿liwiaæ komunikacji pieszej;

9) nakazuje siê urz¹dzenie przynajmniej 20 procent powierzch-
ni terenu zieleni¹ nisk¹ lub wysok¹;

10) wzd³u¿ ul. Rynkowej dopuszcza siê realizacjê szpaleru
drzew;

11) dopuszcza siê lokalizacjê ekranów akustycznych i stoso-
wanie innych rozwi¹zañ minimalizuj¹cych uci¹¿liwo�ci
drogi 20KD-G z zastrze¿eniem, ¿e nie bêd¹ one ograniczaæ
pola widoczno�ci w obrêbie skrzy¿owañ i zjazdów;

12) zagospodarowanie ci¹gu powinno umo¿liwiaæ awaryjny
przejazd pojazdów uprzywilejowanych;

13) dopuszcza siê lokalizacjê elementów planowanej k³adki
pieszo- rowerowej przebiegaj¹cej ponad ulic¹ Rynkow¹;

14) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych;

15) na terenie jednostki elementarnej dopuszcza siê lokaliza-
cjê dojazdów umo¿liwiaj¹cych dostêp do terenów s¹sied-
nich jednostek elementarnych z dróg publicznych.

§21. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej z do-
puszczeniem zabudowy us³ugowej, oznaczony symbolem
13MW/U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: zabudowa us³ugowa,
komunikacja wewnêtrzna, parkingi naziemne, zieleñ.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie jednostki elementarnej nakazuje siê wydziele-
nie przestrzeni publicznej urz¹dzonej jako doj�cia piesze i
dojazdy;



— 11278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

2) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

3) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

4) zakazuje siê stosowania asfaltowych i bitumicznych na-
wierzchni placów i chodników.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne i obowi¹zuj¹ce linie zabudowy ustala siê
jak na rysunku planu;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,5;

3) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,25;

4) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y i budynków
gospodarczych;

5) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 15 me-
trów;

6) liczbê kondygnacji naziemnych ustala siê na trzy, przy
czym trzecia kondygnacja ma byæ realizowana jako pod-
dasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

7) w przyziemiu budynku dopuszcza siê lokalizacjê lokali
us³ugowych;

8) powy¿ej pierwszej kondygnacji nakazuje siê lokalizacjê
lokali mieszkalnych;

9) ustala siê maksymaln¹ powierzchniê sprzeda¿y pojedyn-
czego lokalu handlowego na 400 m2;

10) dopuszcza siê realizacjê parkingów w kondygnacji lub
kondygnacjach podziemnych;

11) w wystroju elewacji nale¿y stosowaæ wspó³czesne mate-
ria³y oraz nowoczesny detal;

12) ustala siê obowi¹zek realizacji budynków z dwuspado-
wym lub wielospadowym dachem, o nachyleniu po³aci
powy¿ej 30o;

13) dopuszcza siê lokalizacje lukarn, okien po³aciowych i
innych form zwieñczenia na dachach;

14) w miejscu wskazanym na rysunku planu nale¿y zrealizo-
waæ przejazd bramny w przyziemiu budynku o szeroko�ci
minimum 4,5 m, umo¿liwiaj¹cy przejazd przez budynek.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp u¿ytkowników budynków do drogi publicznej;

2) nale¿y d¹¿yæ do ograniczenia ilo�ci zjazdów na drogê
oznaczon¹ symbolem 20KD-G;

3) nale¿y zapewniæ sta³e miejsca postojowe dla u¿ytkowni-
ków w ilo�ci co najmniej jedno sta³e miejsce postojowe
na 50 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug oraz dodatkowo
jedno sta³e miejsce postojowe na jedno mieszkanie;

4) w strefie wyznaczonej na rysunku planu nakazuje siê
realizacjê parkingu naziemnego;

5) w obszarze strefy komunikacji wewnêtrznej wyznaczonej
na rysunku planu nale¿y zrealizowaæ drogê wewnêtrzn¹ o
szeroko�ci minimum 4 metrów.

§22. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem 14MN/
U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

3) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

4) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;

5) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

6) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

7) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;



— 11279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

8) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

9) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

10) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

11) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

na terenie dzia³ki nale¿y zapewniæ co najmniej dwa sta³e
miejsca postojowe, a w przypadku lokalizacji us³ug wbudowa-
nych, dodatkowo co najmniej jedno sta³e miejsce postojowe
na ka¿de rozpoczête 50m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§23. 1. Ustala siê teren publicznego ci¹gu pieszego, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem 15Cp.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: ci¹g pieszy;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê istniej¹c¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych;

2) ci¹g nale¿y wyposa¿yæ w utwardzony trakt pieszy;

3) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

4) dopuszcza siê realizacjê �cie¿ek rowerowych;

5) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury;

6) zakazuje siê realizacji budynków;

7) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

8) zakazuje siê realizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych innych ni¿ s³upy og³oszeniowe;

9) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

Poz. 1987

10) nakazuje siê urz¹dzenie przynajmniej 20 procent powierzch-
ni terenu zieleni¹ nisk¹ lub wysok¹;

11) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych.

§24. 1. Ustala siê teren zabudowy us³ugowej, oznaczony
symbolem 16U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa us³ugowa
ze stanowiskami handlowymi;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: komunikacja piesza,
parkingi podziemne i naziemne, zieleñ.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y;

3) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 6 metrów;

4) w miejscu wyznaczonym na rysunku planu nale¿y zreali-
zowaæ szpaler drzew;

5) liczbê kondygnacji naziemnych ustala siê na dwie, przy
czym druga kondygnacja mo¿e byæ realizowana jedynie
jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

6) dopuszcza siê lokalizacjê tymczasowych obiektów handlo-
wych;

7) ustala siê maksymaln¹ wielko�æ powierzchni u¿ytkowej
lokalu handlowego na 10 m2;

8) dopuszcza siê realizacjê parkingów w kondygnacji lub
kondygnacjach podziemnych;

9) dopuszcza siê zorganizowanie terenu jako bazaru otoczo-
nego murem pe³nym lub a¿urowym przeznaczonego na
lokalizacjê tymczasowych obiektów handlowych;

10) dopuszcza siê lokalizacje lukarn, okien po³aciowych i
innych form zwieñczenia na dachach.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

nie ustala siê szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci.



— 11280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

na terenie nale¿y zapewniæ doj�cia i dojazdy umo¿liwiaj¹-
ce dostêp u¿ytkowników budynków do drogi publicznej.

§25. 1. Ustala siê teren publicznego ci¹gu pieszego, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem 17Cp.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: ci¹g pieszy;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê minimaln¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹-
cych na 5 metrów;

2) ci¹g nale¿y wyposa¿yæ w utwardzony trakt pieszy o sze-
roko�ci minimum 3 metry;

3) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

4) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

5) zakazuje siê lokalizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych z wyj¹tkiem s³upów og³oszeniowych;

6) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

7) dopuszcza siê realizacjê chodników i �cie¿ek rowerowych;

8) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury obiek-
tów towarzysz¹cych funkcji podstawowej s¹siaduj¹cych
jednostek elementarnych z zastrze¿eniem, ¿e nie bêd¹
uniemo¿liwiaæ komunikacji pieszej;

9) zagospodarowanie ci¹gu powinno umo¿liwiaæ awaryjny
przejazd pojazdów uprzywilejowanych;

10) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych.

§26. 1. Ustala siê teren obs³ugi komunikacji samochodo-
wej-parkingi, oznaczony na rysunku planu symbolem 18KS.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: parking naziemny;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) w miejscu wyznaczonym na rysunku planu nale¿y zreali-
zowaæ szpaler drzew;

2) nawierzchniê miejsc parkingowych, nale¿y wykonaæ jako
powierzchnie nieprzepuszczalne, a wody z tych nawierzch-
ni po uprzednim zneutralizowaniu za pomoc¹ separato-
rów substancji ropopochodnych i innych zanieczyszczeñ
chemicznych odprowadziæ do kanalizacji deszczowej;

3) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych;

4) maksymalnie co 5 stanowisk postojowych nale¿y zrealizo-
waæ teren zielony o szeroko�ci minimum 3 m urz¹dzony
zieleni¹ nisk¹ lub wysok¹;

5) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

6) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

§27. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z dopuszczeniem us³ug, oznaczony symbolem 19MN/
U.

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna w uk³adzie wolnostoj¹cym lub bli�-
niaczym;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: us³ugi wbudowane.

3. W zakresie zasad kszta³towania przestrzeni publicz-
nych obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej archi-
tektury i reklam oraz obiektów towarzysz¹cych funkcji
podstawowej i uzupe³niaj¹cej;

2) na budynkach dopuszcza siê lokalizacjê reklam i szyldów;

3) od strony drogi publicznej obs³uguj¹cej dzia³kê ustala siê
zakaz realizacji ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów
betonowych i ¿elbetowych.

4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy ustala siê jak na rysunku
planu;

2) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki budowlanej nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 0,3;

3) w przypadku lokalizacji us³ug wbudowanych wielko�æ
powierzchni us³ugowej nie mo¿e przekroczyæ wielko�ci
powierzchni mieszkaniowej;

4) ustala siê, ¿e udzia³ powierzchni terenu biologicznie czyn-
nej w powierzchni terenu nowowydzielonych dzia³ek bu-
dowlanych nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 0,5;

5) dopuszcza siê budowê lub dobudowê do budynku gara¿y
i budynków gospodarczych;



— 11281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

6) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ budynków na 12 me-
trów za wyj¹tkiem gara¿y i budynków gospodarczych,
których wysoko�æ ustala siê na 6 metrów;

7) ustala siê maksymaln¹ liczbê kondygnacji naziemnych na
trzy, przy czym trzecia kondygnacja mo¿e byæ realizowana
jedynie jako poddasze u¿ytkowe w spadzistym dachu;

8) dopuszcza siê wszystkie rodzaje dachów, w tym dachy
p³askie;

9) pokrycie spadzistych dachów budynków ustala siê z da-
chówki ceramicznej lub z materia³u dachówkopodobnego
o kolorze naturalnej ceramiki budowlanej;

10) spadek, pokrycie i uk³ad dachu dobudówek oraz lokalizo-
wanych na dzia³ce budynków towarzysz¹cych powinno
nawi¹zywaæ do dachu g³ównego budynku;

11) ustala siê zakaz stosowania zewnêtrznych ok³adzin elewa-
cji z tworzyw sztucznych np. siding;

12) dla istniej¹cej zabudowy zlokalizowanej zgodnie z wyda-
nym pozwoleniem na budowê zezwala siê na moderniza-
cjê, przebudowê i rozbudowê obiektów zgodnie z warun-
kami ustalonymi dla niniejszej jednostki elementarnej.

5. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie:

ustala siê, ¿e wielko�æ wydzielonej dzia³ki nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿:

a) 700 m2 w przypadku zabudowy bli�niaczej;

b) 800 m2 w przypadku zabudowy wolnostoj¹cej.

6. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) na terenie dzia³ki nale¿y zapewniæ co najmniej dwa sta³e
miejsca postojowe, a w przypadku lokalizacji us³ug wbu-
dowanych, dodatkowo co najmniej jedno sta³e miejsce
postojowe na ka¿de rozpoczête 50 m2 powierzchni u¿ytko-
wej us³ug;

2) wyjazdy i wjazdy na dzia³ki nale¿y realizowaæ z drogi
dojazdowej � ul. Sk³adowej.

7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej obowi¹zuje nastêpuj¹ce
ustalenie:

zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych.

§28. 1. Ustala siê teren drogi publicznej � g³ównej, ozna-
czony na rysunku planu symbolem 20KD-G .

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenu: droga g³ówna;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê istniej¹c¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych;

2) dopuszcza siê poszerzenie drogi w czasie jej przebudowy
lub modernizacji;

3) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

4) dopuszcza siê lokalizacjê �cie¿ek rowerowych;

5) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury;

6) zakazuje siê realizacji budynków;

7) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

8) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

9) zakazuje siê realizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych innych ni¿ s³upy og³oszeniowe;

10) na ca³ej d³ugo�ci obowi¹zuje przynajmniej z jednej strony
jezdni chodnik o szeroko�ci minimum 1,5 metra;

11) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych;

12) w miejscu wskazanym na rysunku planu dopuszcza siê
lokalizacjê elementów k³adki pieszo-rowerowej, umo¿li-
wiaj¹cej bezkolizyjne przej�cie przez jezdniê;

13) nale¿y d¹¿yæ do ograniczenia liczby zjazdów na drogê z
terenów przyleg³ych;

14) dopuszcza siê realizacjê szpaleru drzew;

15) dopuszcza siê lokalizacjê ekranów akustycznych i stoso-
wanie innych rozwi¹zañ minimalizuj¹cych uci¹¿liwo�ci
drogi z zastrze¿eniem, ¿e nie bêd¹ one ograniczaæ pola
widoczno�ci w obrêbie skrzy¿owañ i zjazdów.

§29. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych � lokalnych,
oznaczonych na rysunku planu symbolami 21KD-L i 22KD-L.

2. W zakresie przeznaczenia terenów obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenów: drogi lokalne;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenów: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê minimaln¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹-
cych na 12 metrów;

2) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

3) dopuszcza siê lokalizacjê �cie¿ek rowerowych;

4) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury;

5) zakazuje siê realizacji budynków;

6) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;



— 11282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107

7) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

8) zakazuje siê realizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych innych ni¿ s³upy og³oszeniowe;

9) na ca³ej d³ugo�ci obowi¹zuje przynajmniej z jednej strony
jezdni chodnik o szeroko�ci minimum 1,5 metra;

10) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych;

11) dopuszcza siê realizacjê szpaleru drzew;

12) dopuszcza siê realizacjê wydzielonych miejsc parkingo-
wych wzd³u¿ jezdni;

13) dopuszcza siê lokalizacjê wjazdów i wyjazdów na tereny
przyleg³e;

§30. 1. Ustala siê teren drogi publicznej � dojazdowej,
oznaczony na rysunku planu symbolem 23KD-D,

2. W zakresie przeznaczenia terenów obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia:

1) przeznaczenie podstawowe terenów: droga dojazdowa;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenów: sieci i urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, zieleñ.

3. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego, parametrów i wska�ników zagospodarowania
terenu oraz wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê minimaln¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹-
cych na 10 metrów;

2) teren jednostki elementarnej stanowi obszar przestrzeni
publicznej;

3) dopuszcza siê realizacjê obiektów ma³ej architektury;

4) zakazuje siê realizacji budynków;

5) zakazuje siê lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugo-
wych;

Poz. 1987

6) zakazuje siê lokalizacji stacji transformatorowych;

7) zakazuje siê realizacji wolnostoj¹cych no�ników reklamo-
wych innych ni¿ s³upy og³oszeniowe;

8) na ca³ej d³ugo�ci obowi¹zuje przynajmniej z jednej strony
jezdni chodnik o szeroko�ci minimum 1,5 metra;

9) dopuszcza siê lokalizacjê �cie¿ek rowerowych;

10) zakazuje siê nawierzchni asfaltowych na chodnikach i
�cie¿kach rowerowych;

11) dopuszcza siê realizacjê szpaleru drzew;

12) dopuszcza siê realizacjê dodatkowych wydzielonych miejsc
parkingowych wzd³u¿ jezdni;

13) dopuszcza siê lokalizacjê w³¹czeñ zapewniaj¹cych dostêp
do wjazdów i wyjazdów do parkingów i obiektów realizo-
wanych w obrêbie terenów przyleg³ych do dróg.

ROZDZIA£ IV

USTALENIA KOÑCOWE

§31. Stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty o któ-
rej mowa w art. 36, ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustala siê w
wysoko�ci 30%.

§32. W granicach objêtych niniejszym planem trac¹ moc
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego przyjêtego uchwa³¹ Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr
XXI/144/95 z dnia 28 listopada 1995 r.

§33. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Tarnowo Podgórne.

§34. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat



— 11283 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987



— 11284 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 107 Poz. 1987

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVIII/231/2008

Rady Gminy
Tarnowo Podgórne

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego
w obrêbie ul. Rynkowej w Prze�mierowie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

W okresie wy³o¿enia planu do publicznego wgl¹du tj. w
dniach od 18 grudnia 2007r. do 07 stycznia 2008r. oraz w
okresie 14 dni od dnia zakoñczenia okresu wy³o¿enia projektu
planu tj. do dnia 22 stycznia 2008r. nie wniesiono uwag do
projektu planu.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVIII/231/2008

Rady Gminy
Tarnowo Podgórne

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego
w obrêbie ul. Rynkowej w Prze�mierowie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

1) Nie przewiduje siê nowych kosztów zwi¹zanych z
realizacj¹ dróg publicznych poniewa¿ obowi¹zek ten powsta³
na podstawie dotychczas obowi¹zuj¹cego szczegó³owego
planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownic-

twa mieszkaniowego w obrêbie ulicy Rynkowej w Prze�mie-
rowie, zatwierdzonego uchwa³¹ Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne nr XXI/144/95 z dnia 28 listopada 1995 r.

2) Nie przewiduje siê kosztów zwi¹zanych z realizacj¹
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej. Rozbudowa istnie-
j¹cych sieci bêdzie realizowana przez inwestorów prywat-
nych.

3) Do zadañ w³asnych Gminy nale¿eæ bêdzie realizacja
projektowanego placu publicznego, oznaczonego na rysunku
planu 10Pp. Finansowanie tej inwestycji bêdzie siê odbywaæ
poprzez wydatki z bud¿etu Gminy, udzia³ inwestorów w
finansowaniu w ramach porozumieñ o charakterze cywilno-
prawnym.


